
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               

CNPJ: 01.612.812/0001-50

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2008 - PR

/-84/2008

84/2008

18/12/2008

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

AUTO POSTO  PENINHA LTDA     (2745)

2 3.950,00  GASOLINA COMUM 11.099,502,81    

3 28,00  OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT 377,4413,48    

4 2,00  GRAXA BD 20 LT 504,00252,00    

5 2,00  FILTRO CARTER LB 2215 PSL 123 MW 27,3613,68    

6 2,00  FILTRO CARTER PSL 900 32,1816,09    

7 2,00  FILTRO AR EXTERNO HD 4410 ARS 7109 69,9434,97    

8 2,00  FILTRO AR INT HD 4412 ARS 806 63,9831,99    

9 3,00  FILTRO COMB. FBD 2230 PSC 496 68,6422,88    

10 1,00  FILTRO CARTER LB 3201 PSL 417 31,5831,58    

11 1,00  FILTRO AR EXT HP 4209 AP 4934 115,00115,00    

12 1,00  FILTRO AR INT HS 4203 4935 109,00109,00    

13 1,00  FILTRO HIDR. HIB 2237 PSH 486 20,4920,49    

14 1,00  FILTRO AR EXT HP 2424 AP 2710 44,9844,98    

17 1,00  FILTRO COMB. R 26 A 50 26,5626,56    

18 1,00  FILTRO AR EXT HP 2424 AP 2715 41,3041,30    

19 1,00  FILTRO COMB. FBD 2432 PSC 745 29,4629,46    

20 1,00  FILTRO CARTER LC 3019 PL 366 14,2014,20    

21 1,00  FILTRO HIDRAL PH 64 37,7837,78    

23 1,00  FILTRO COMB. FBD 3207 PSL 72/2 10,4510,45    

24 1,00  FILTRO COMB. AGUA FS 1242 37,4837,48    

25 1,00  FILTRO AR INT 24024-2 39,9939,99    

26 1,00  FILTRO CARTER LB 2814 PSL 339 27,9727,97    

27 1,00  FILTRO COMB. FDS 3026 PSD 460/1 34,2934,29    

28 1,00  FILTRO AR EXT HP 2223 AP 7998 50,5050,50    

29 1,00  FILTRO AR INT HS 3012 AS 820 24,1724,17    

30 8,00  TIP TOP N 03 83,9210,49    

31 8,00  TIP TOP N 04 97,1212,14    

32 2,00  ÓLEO TRANSMISSÃO/HIDRA SAE 10W30 GL 20 LT 640,00320,00    

33 2,00  ÓLEO MOTOR 25 W 60 EMB. 1 LT BOA QUALIDADE 41,9220,96    

34 6,00  CONSERTO DE PNEU ARO 13/14 20,943,49    

35 20,00  MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14 99,604,98    

36 4,00  ÓLEO HIDRÁULICO ATF - B GL 20 LT 1.060,00265,00    

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

45/2008-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 84/2008

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, GASOLINA E ÁLCOOL,GRAXAS, FILTROS, LUBRIFICANTES, 
TIP-TOP, LÍQUIDO DE FREIO, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS, LUBRIFICAÇÕES, CONSERTO DE 
CÂMARA,  CONSERTO DE PNEU PEQUENO E MONTAGEM DE PNEUS. PARA O EXERCÍCIO DE 2009.

d )  Data Homologação: 16/01/2009

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

(em Reais R$)

O Prefeito Municipal,  WALDIR ANTONIO WALKER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

SÃO BERNARDINO,   16   de  Janeiro   de   2009.

PREFEITO MUNICIPAL

WALDIR ANTONIO WALKER
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               

CNPJ: 01.612.812/0001-50

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2008 - PR

/-84/2008

84/2008

18/12/2008

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

AUTO POSTO  PENINHA LTDA     (2745)

37 1,00  ÓLEO TRANSMISÃO/HIDR 499 S GL 20 LT 269,90269,90    

38 1,00  FILTRO CARTER LB 4401 20,2820,28    

39 10,00  CONSERTO DE CÂMARA DE AR DE CAMINHÃO 199,9019,99    

40 6,00  LUBRIFICAÇÃO CAMINHÃO 87,0014,50    

41 1,00  FILTRO DE AR EXTERNO CA 5626 PU - HD 2631 78,0078,00    

42 2,00  OLEO DIFERENCIAL 85W140 API 5 GLS 430,00215,00    

43 4,00  OLEO DIFERENCIAL SAE 90 API - GL5 - GALÃO 20LT 871,96217,99    

44 4,00  OLEO HIDRÁULICO 68  API - AGM - GALÃO 20LT 676,00169,00    

45 5,00  OLEO MOTOR 15W40 API - CG4 - GALÃO 20LT 1.109,50221,90    

47 1,00  OLEO DIFERENCIAL 433 API- GL5 - GALÃO 20 LT 270,00270,00    

48 4,00  OLEO LUBRIFICANTE 20W50 SF/CC 49,9212,48    

49 39,00  LAVAGENS VEICULO PEQUENO 409,1110,49    

50 16,00  CONSERTO DE CAMARA PNEU 750x16 88,005,50    

51 6,00  LAVAGEM MICRO 191,8231,97    

52 8,00  LAVAGEM ÔNIBUS GRANDE 279,6034,95    

53 9,00  LAVAGEM MÁQUINA PESADA 301,5033,50    

54 4,00  LAVAGEM CAMINHÃO 137,2034,30    

55 6,00  CONSERTO CÂMARA PNEU 1000x20 119,1019,85    

57 6,00  MONTAGEM PNEU 1000x20 95,7615,96    

58 22,00  MONTAGEM PNEU MÁQUINA PESADA 439,7819,99    

59 4,00  CONSERTO CÂMARA ARO/13/14 31,927,98    

60 4,00  CONSERTO DE CÂMARA DE AR DE MOTOCICLETA 11,962,99    

61 16,00  LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINA PESADA 328,0020,50    

62 10,00  MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO 150,0015,00    

63 12,00  MONTAGEM DE PNEU 7.50X16 141,0011,75    

64 6,00  LUBRIFICAÇÃO DE ÔNIBUS 119,9419,99    

65 6,00  LUBRIFICAÇÃO DE MICRO-ONIBUS 95,8815,98    

66 6,00  LAVAGEM DE AMBULÂNCIA 210,0035,00    

22.194,77Total do Fornecedor:

AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA     (29)

1 8.800,00  OLEO DIESEL 19.712,002,24    

15 1,00  FILTRO AR INT HP 2428 AP 815 53,0053,00    

16 1,00  FILTRO CARTER PSL 190 LB 5825 34,0034,00    

22 1,00  FILTRO CARTER LB 2622 PSL 300 70,0070,00    

46 1,00  OLEO DIFERENCIAL THF -11 API - GL5 - GALÃO 20LT 220,00220,00    

56 20,00  CONSERTO DE CÂMARA MAQ. PESADA 512,0025,60    

20.601,00Total do Fornecedor:

42.795,77Total Geral:

SÃO BERNARDINO,   16   de  Janeiro   de   2009.

PREFEITO MUNICIPAL

WALDIR ANTONIO WALKER
----------------------------------------------------------------------


